



Sammanfattning av verksamheten 2023

Året 2023 har varit lika turbulent som året innan. Ett stort engagemang och stöd har bidragit till att vi kunnat genomföra mycket i vår förening tillsammans med andra.

Av insamlade medel har vi kunnat köpa och skänka tre bilar och en skåpbil till arbetet vid fronten och till volontärer i Zaporizhzhja-regionen, ett vattenrengörings aggregat, blodstoppare, drönare, värmekamera, varma paket till fronten. Vi skickade medel till en by till husreparationer efter bombningar. Vi skickade också medel till en förening för autistiska barn i Dnipro.

Lite mer utförligt beskrivet av vad vi i föreningen har gjort under 2023

Föreningen fortsatte att driva *Hjälpcenter* för ukrainska flyktingar i Skaraborg till och med mars 2023 och avvecklade sedan verksamheten genom att packa och skicka alla saker till Ukraina. Vi fortsatte att hjälpa nyanlända ukrainare i Skövde med möbler och annan heminredning. Vi fortsatte att hjälpa med tidsbokning, översättning vid besök hos optiker och hjälpte att förmedla kontakter. Vid flera tillfällen levererade vi mat till boende i Ryd, Centrum och Skultorp. Det fick vi från Mathjälpen i Skövde.

Vi fortsatte att samla in förnödenheter som behövdes vid fronten i Zaporizhzhja regionen, sydöstra Ukraina. Vi utnyttjade alla tillfällen för att skicka saker vi samlade till Ukraina så fort som möjligt via de regelbundna transporter som går till Ukraina i form av skåpbilar som åker fram och tillbaka. Dessa paket levererades ofta direkt till våra kända mottagare.

I januari lastades en skåpbil fullt med medicinskt material, varma kläder till militärerna, sovsäckar, konserver, hygienartiklar, blöjor. En man från Ukraina var på permission i Sverige och tog sakerna direkt till fronten. Några lass till blev det på 30 m³ med kläder, skor, blöjor, leksaker, katt och hundmat, sjukmadrasser som vi packade till Borås. Där lastades det om till en stor hjälpsändning till Zaporizhzhja.

Vi fortsatte under några månader att skicka hjälpsändningar ett militärsjukhus i Rivne och flyktingfamiljer i område.

Vi samlade pengar och köpte termofiltar. Vi skickade garn till kvinnor som stickar strumpor till fronten. Vi skickade barnkläder som det fanns ett stort behov av.

Kavelbroelever i Skövde gjorde en fin insats för Ukraina och svetsade 16 stycken kaminer som åkte till Kushugum tillsammans med andra förnödenheter som vi samlade in så som vuxenblöjor, mat, hygienartiklar.

Vi startade ett samarbete med en välgörenhetsorganisation som har sitt säte i Zaporizhzhja region. Vi hade bidragit med en summa pengar och tillsammans med Equmenia kyrkan i Tibro köpte en skåpbil till välgörenhetsorganisationen för deras volontärsarbete. Vi bekostade bränsle för att bilen transporterades genom Ukraina.

Värmekamera köptes in på Astro Sweden i Skara och skickades till fronten med vår samarbetspartner från Kyjiv.

En särskild insamling av hund- och kattmat gjordes. Maten skickades till frontområdet Kamishuvacha i Zaporizhzhja region. Där bor en vän som tar hand om ungefär 100 övergivna hundar och 40 hemlösa katter.

I april fick föreningen eget Swish-nummer. Detta har underlättat insamling av medel till olika projekt och vid försäljning på marknader.

Vi har också fått en webbsida: <https://insamlingtillukraina.se>

Den innehåller basfakta om föreningen och kontaktuppgifter. Syftet är att det ska finnas information och möjlighet att ta kontakt med oss. Det blir ett komplement till Facebook där vi uppdaterar mer regelbundet.

Vi förde över pengar i flera omgångar till drabbade människor i byn Malokaterinovka efter bombningar med fosforbomber i maj. Pengarna gick till att reparera bostadshus.

Vi sponsrade med en summa pengar för inköp av en drönare som vår samarbetspartner köpte in till fronten. Drönaren kunde användas i spaningssyfte.

Föreningen köpte en pick-up bil till fronten. Bilen hämtades av vår samarbetspartner i juni. Under hans vistelse i Sverige besökte han också församlingen i Tibro som bidragit med pengar i olika omgångar för exempelvis inköp av bil och vattenreningsverk.

Vi gav ett bidrag till en till en pick-up bil som köptes in av våra samarbetspartner i Borlänge.

Föreningen ställde upp på tre idrottscuper som genomfördes i Skövde och tjänade pengar till att hjälpa Ukraina. Arbetet bestod i att ansvara för matservering under frukost, lunch och middag. Totalt under de tre cuperna har vi serverat cirka tio tusen portioner och vi har varit ca 75 personer som hjälpt till.

I flera omgångar samlade vi in tyger och lakan för att skicka till Zaporizhzhja där våra samarbetspartner syr herrkalsonger och sjukhuskläder till skadade militärer.

I flera omgångar samlade vi in herrkläder, hygienartiklar, handdukar för sjukhusen i Zaporizhzhja.

På sommaren började vi samarbeta med Tidaholms föreningen "Ukrainahjälpen till Vinnytsa" och skickade tre hjälpsändningar till Zaporizhzhja med lastbil från Tidaholm.

Elena besökte hembygdsföreningar, Rädda Barnen, en stickgrupp och ytterliga några föreningar, där hon berättade om Insamling till Ukraina och samla pengar till verksamheten.

I november månad skaffade vi ett konto på Tradera i föreningens namn. Där har vi sålt saker och därmed samlat in pengar till förmån för de olika projekten vi haft.

I samarbete med flera av de organisationer som skänker pengar till föreningen skaffade vi en vattenreningsanläggning och inredde en reningsstation i närheten av Zap. Det rena vattnet levereras till frontområdet i grannbyn och till behövande i byn. Extra viktigt efter det att dammen sprängdes och det är brist på dricksvatten.

Vi samlade in pengar till blodstoppare. Det köptes in 19 tournequets som skickades till fronten.

Föreningen samlade regelbundet in saker som skänkts från sjukvården i Skaraborg (sjukvårdsmaterial och utrustning). Sjukvårdsmaterial packas och skickas till Ukraina varannan vecka med mindre transporter.

En klädbutik i Tidaholm har vid ett flertal tillfällen skänkt herrkläder som vi hämtat.

I december genomförde vi julkampanjen "Skicka värme - rädda liv". För insamlade pengar köpte vi termosockor, ullsulor och aluminiumfiltar till fronten.

Vi har regelbundet hämtat barnkläder på klädbytdagar och skickat till behövande i Ukraina.

Föreningen ordnade försäljning, på julmarknader, av handarbete som ukrainska hantverkare i Skövde gjort. Pengarna som samlades in skickades till föreningen för autistiska barn i staden Dnipro.

Flera omgångar skickade vi pengar för bilreparationer till volontärbilar i Zaporizhzhja.

En fyrhjulsdriven Hyundai köptes in i december till vår samarbetspartner för att genomföra volontärsarbete i och omkring byar utanför Zaporizhzhja.

Vi vill rikta ett stort tack till alla privatpersoner, föreningar och organisationer som under året stött föreningens arbete och alla de som varit delaktiga i arbetet vad gäller att hämta saker, packa, arbeta vid cuper och marknader. Tack vare ert engagemang har allt vi beskrivit här varit möjligt! Det bidrar också till en gemensam kraft och hopp för en bättre värld! Ingen kan göra allt, men alla kan göra något – tillsammans blir vi starka.

Styrelsen
2024-02-19